Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE ENERO DE 2026 - BOC NUM. 19

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2026-541 Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el
sistema de concurso oposicion, a plazas de la categoria estatutaria
de Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/33/2022,
de 28 de diciembre, y plazas ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido
en la Orden SAN/33/2022, de 28 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas
para el acceso, mediante el sistema de concurso oposicion, a plazas de la categoria estatutaria
de Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
de acuerdo con la certificacion de personas aspirantes que han superado el proceso selectivo
elevada por el Tribunal Calificador, asi como con la propuesta formulada por la Direccidon
Gerencia del Servicio Cantabro de Salud de plazas a ofertar a las mismas, y segun lo previsto
en la Base octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Publicar la relacion de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el sistema de concurso oposicién, a plazas de la categoria estatutaria de
Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, que
figura en el Anexo I de esta resolucién, tanto por el turno de promocidn interna como por el
turno libre, conforme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Segundo.- Hacer publica la relacion de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta
resolucién, a las personas aspirantes que han superado las referidas pruebas selectivas,
conforme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Tercero.- Solicitud de plaza y documentacion. Plazo y forma de presentacion
3.1.- Documentacién.

Las personas que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I,
dispondran de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacion de esta resolucidon en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion, ante la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacion, en la forma
indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucion, y conforme lo previsto en la Base 8.2
en relacion con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se debera acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
238 de la Orden de convocatoria.

b) Titulo académico exigido para su participacién en estas pruebas selectivas.
Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse
su homologacion por el Ministerio competente o cualquier otro érgano de la Administracion
competente para ello.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevencion

CVE-2026-541

Pag. 3180

boc.cantabria.es

1/4




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE ENERO DE 2026 - BOC NUM. 19

del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Hospital
Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencién Primaria.

d) Declaraciéon jurada o promesa de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a
la convocatoria, ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria
de inhabilitacién absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracién jurada o promesa de no tener la condicion de personal estatutario fijo en la
misma categoria, y en su caso, especialidad a la que se opta.

f) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.1.a), 3.1.b) y 3.1.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracion
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido
elaborados por cualquier otra Administracion, salvo que la persona interesada no preste su
consentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentacion
de documentacion", al que se refiere el apartado 3.2. de la presente resolucién, en cuyo caso
deberd aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucidn.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacion", debidamente
firmado por la persona interesada, contiene la declaracién, exigida en los apartados 3.1.d)
y 3.1.e), de no haber sido objeto de sancion disciplinaria firme de separacion del servicio
de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afos anteriores a la convocatoria, ni
de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicion de
personal estatutario fijo en la misma categoria, y en su caso, especialidad a la que se opta.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la Direccion
Gerencia, no presentasen la documentacion, asi como quienes, a la vista de la documentacién
presentada o verificada de oficio por la Administracion convocante, se apreciase que no cumplen
alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas
todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por
falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

3.2.- Solicitud de plaza.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la publicacién
de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relaciéon de aspirantes
que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, deberan presentar ante la
Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de plazas y presentacion
de documentacion”, conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria y en la forma que se refiere
en el apartado 3.3. de esta resolucién, indicando, por orden de preferencia, las plazas donde
desean su adscripcidn entre las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de esta resolucién, no
pudiendo anular ni modificar su solicitud una vez terminado el plazo de presentacion.

La adjudicacién de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y
atendiendo al orden obtenido en las pruebas selectivas, conforme la Base 8.5 de la Orden
de convocatoria, teniendo en cuenta que aspirantes que ingresen por el turno de promocion
interna, en virtud del articulo 34.6 de la ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco
de Personal Estatutario de los Servicios de salud, tendran preferencia para la eleccion de plaza
sobre aspirantes que no procedan de este turno.

Quienes, habiendo presentado la documentacién, no presenten solicitud de plaza o no
les corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten
vacantes una vez efectuada la adjudicacién al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la
Orden de convocatoria.

CVE-2026-541

P4g. 3181

boc.cantabria.es

2/4




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE ENERO DE 2026 - BOC NUM. 19

3.3.- Forma de presentacion.

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacion"
exclusivamente por medios electrdnicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccion: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
y cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electréonico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Movil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefia.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de
documentacién" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electronica con certificado electronico de persona fisica, DNIe o Cl@ve
Permanente. Para la firma electrdnica sera necesario tener instalado el componente Autofirm@,
descargable en la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrénicamente la solicitud, ésta quedard registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimira y firmara manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacion ya incorporada en la aplicacion ORION.

Sirva la presente resolucién como notificacién a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucidn, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de enero de 2026.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2026-541

Pag. 3182

boc.cantabria.es

3/4




Boletin Oficial de Cantabria

2026/541

JUEVES, 29 DE ENERO DE 2026 - BOC NUM. 19

ANEXO |

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE
CONCURSO OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE TRABAJADOR/A SOCIAL DE INSTITUCIONES SANITARIAS
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/33/2022

Promocion intera

Reserva

Orden de prelacion | Apellidos y nombre DNI Discapacidad Puntuacion
1 Montes Azcona, Maria Azucena *¥**¥8253** 75,975
2 Rivas Diez Rocio ***Q25(0* * 61,826
3 Ruiz Tazén, Carmen Gema *k*5841** 61,820
4 Rodriguez Ibaiiez, Maria Teresa ***]496* * 58,865
5 Sancho Villanueva, Encama ***G609* * 56,588
Turno Libre
6 Navarro Rego, Ana *RXBIQT** 65,940
ANEXO Il

RELACION DE PLAZAS OFERTADAS A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE TRABAJADOR/A
SOCIAL DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/33/2022

ATENCION PRIMARIA

Ne Plazas Zona de salud CIAS Localidad (1)
1 Gerencia de atencion primaria 0601001002P Santander
1 Gerencia de atencion primaria 0601001014C Santander
1 Gerencia de atencion primaria 0601001007J Santander
1 Gerencia de atencion primaria 06010010082 Santander

ATENCION ESPECIALIZADA

Ne Plazas Gerencia Localidad (2)
1 Gerencia de Atencion Especializada Areal: Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
1 Gerencia de Atencion Especializada Areaslil y IV: Hospital Comarcar Sierrallana Torrelavega

(1) Localidad sin especificar. Plaza de Area

(2) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

CVE-2026-541

Pag. 3183

boc.cantabria

.€S

4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2026-540	Resolución por la que como consecuencia de la ejecución de la sentencia, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo, del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, número 301/2025, de 30 de septiembre de 2025, se efectúa el nombramiento de 

	Universidad de Cantabria
	CVE-2026-551	Resolución Rectoral (R.R. 0102/26), por la que se delega la firma de documentos de naturaleza económico-financiera, asociados a proyectos financiados con Fondos Europeos y gestionados por la Oficina de Proyectos Europeos e Internacionales (OP
	CVE-2026-552	Resolución Rectoral (R.R. 0103/26), por la que se designa al director de la Oficina de Proyectos Europeos e Internacionales (OPEI) como Legal Entity Appointed (LEAR) de la Universidad de Cantabria ante la Comisión Europea.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2026-562	Decreto 209/2026, de 23 de enero de 2026, de delegación de funciones de la alcaldesa por ausencia. Expediente 3063/2026.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2026-557	Delegación de la dirección, inspección e impulso del área municipal de Medio Ambiente. Expediente 38/2381/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-561	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonios civiles.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2026-539	Decreto de Alcaldía de 22 de enero de 2026, de nombramiento de funcionario de carrera, Subalterno. Expediente 457/2025.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-618	Orden PRE/08/2026, de 26 de enero, por la que se dicta la segunda resolución parcial del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria pertenecientes a todos los subgrup

	Consejería de Salud
	CVE-2026-541	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de Instituciones Sa
	CVE-2026-542	Resolución por la que se aprueba y publica la duodécima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a
	CVE-2026-543	Resolución por la que se aprueba y publica la duodécima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2026-559	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/3/2026.

	Instituto Cántabro de Administración Pública 
Rafael de la Sierra
	CVE-2026-549	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 245, de 22 de diciembre de 2025, de Convocatoria del Plan de Formación para el personal del Gobierno de Cantabria para el año 2026.
	CVE-2026-550	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 245, de 22 de diciembre de 2025, de Convocatoria del Plan de Formación para el personal de las Administraciones Locales de Cantabria para el año 2026.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2026-538	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de funcionario de carrera, Técnico de Gestión, Administración General, Especialidad Urbanismo, por concurso-oposición libre, d

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2026-566	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento selectivo para cubrir dos (2) plazas de Técnico de Administración General, Subgrupo A1. Expediente 2025/2933.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-573	Bases reguladoras y convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso-oposición, una (1) plaza de Ayudante de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 2026/69Q.
	CVE-2026-575	Bases reguladoras y convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de oposición libre, cuatro (4) plazas de Conserje. Expediente 2026/68S.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2026-572	Subasta pública para la explotación de las instalaciones destinadas a servicio de bar ubicadas en el Centro Social.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2026-585	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2026-612	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2025.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2026-582	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026 y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2026-553	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2026-554	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2026-565	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2026-571	Aprobación del Calendario Fiscal 2026. Expediente 861/2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2026-567	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca del mes de enero 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2026-569	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de enero de 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2026-570	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de enero de 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2026-563	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de enero de 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 16/202

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-558	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de diciembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2026/644E.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, 
Juventud, Familias e Igualdad
	CVE-2026-616	Resolución de ampliación del plazo de presentación de solicitudes en la convocatoria aprobada por Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de fecha 18 de diciembre de 2025, por la que se convocan los premi
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-544	Bases reguladoras de la convocatoria 2025 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar gastos de adquisición de libros y material escolar para el curso 2025-2026, en los que incurran las unidades familiare
	CVE-2026-545	Bases reguladoras de la convocatoria 2025, de subvenciones a favor de los centros educativos, que durante el curso 2025/2026 presten Servicio de Comedor a alumnos de familias en situación o riesgo de exclusión social. Expediente 2025/8849N.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-603	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de cobertizos agropecuarios en suelo rústico en Quijano, en el municipio de Piélagos. Expediente 315852.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2026-500	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-97-2025.


	7.5.Varios
	Consejería de Inclusión Social, 
Juventud, Familias e Igualdad
	CVE-2026-537	Resolución, por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de Orden por la que se modifican las Órdenes UMA/47/2019, de 20 de mayo, por la que se regula el procedimiento para el reconocimiento de la situación de depend

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2026-577	Información pública de la aprobación inicial del expediente para la alteración de los límites entre los términos municipales de Limpias y Laredo.




		Gobierno de Cantabria
	2026-01-28T12:29:48+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




